INDICAÇÃO Nº 52/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie cascalhamento no pátio da empresa Grãos Grassioli, localizada as

margens da BR-163 em Lª Campinas.

JUSTIFICATIVA

A apresentação desta indicação visa atender solicitação do proprietário da

empresa supracitada, pois tais condições vêm causando dificuldades e transtornos aos

motoristas ao se deslocarem pela empresa.

Justifica-se a presente indicação, pois se motiva em proporcionar um

ambiente com uma estrutura de maior qualidade, tornando o ambiente mais confortável e

agradável para os funcionários e todos os demais que transitam por este local. A fim de

melhorar a trafegabilidade do local.

Sendo uma empresa de grande relevância para o município de Descanso, em

geração de renda e empregos, merecedora de uma atenção especial.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 27 de maio de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande